
KŘEHOVĚTVEC ŽLUTÝ 
CLADRASTIS LUTEA 

 
Lokalita: Mladá Boleslav, Palackého ulice, u Gymnázia Dr. Pekaře 
GPS: N 50°24´59.5´´ E 014°54´24.5´´ 
 

Důvod zařazení: Neobvyklá dřevina, která překvapí až 40 centimetrů dlouhými 
květenstvími bělostných vonných kvítků. Zajímavé jsou také svalce na 
jeho kmeni. 

 

Obvod kmene:    167 cm Odhad stáří: 80 let 
Výška stromu:     10 m Zdravotní stav: nepříliš dobrý 

 

Víte, že …..? 
 

 Původ dřeviny není přesně znám, pravděpodobně pochází ze Severní Ameriky (USA). 

 Svůj název získala podle křehkých větví a dřeva žlutavé barvy (později hnědne), které 
se používalo na násady a pažby pušek, ze dřeva a kořenů se získává žluté barvivo. 

 Dřevina je plně mrazuvzdorná, snese teploty až – 30°C, květenství latovitých hroznů 
se obvykle objevuje ob rok. 

 


